РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

ЕРЗОВКА

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023 года № 43
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка от 28.04.2018 №36 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Ерзовка от 01.06.2023 года №41 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Главы сельского поселения Ерзовка», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка от 28.04.2018 №36 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы:

в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 37 493,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 3828,2 тыс. рублей;

2020 год – 4148,0 тыс. рублей;

2021 год – 3940,1 тыс. рублей;

2022 год – 4481,0 тыс. рублей;

2023 год – 5642,6 тыс. рублей;

2024 год – 3722,8 тыс. рублей;

2025 год – 3910,3 тыс. рублей;

2026 год – 3910,3 тыс. рублей*;

2027 год – 3910,3 тыс. рублей*.

Из них:

- за счет средств областного бюджета всего 2525,0 тыс. рублей, в том числе  формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 2525,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2525,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 2525,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета района – 20 692,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 390,4 тыс. рублей;

2020 год – 2978,8 тыс. рублей;

2021 год – 2902,1 тыс. рублей;

2022 год – 3652,0 тыс. рублей;

2023 год – 4726,3 тыс. рублей;

2024 год – 2982,5 тыс. рублей;

2025 год – 3060,5 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей,

- за счет средств бюджета поселения – 14 126,0 тыс. рублей, по годам:

2019 год – 837,8 тыс. рублей;

2020 год – 1094,2 тыс. рублей;

2021 год – 1038,0 тыс. рублей;

2022 год – 829,0 тыс. рублей;

2023 год – 916,3 тыс. рублей;

2024 год – 740,3 тыс. рублей;

2025 год – 849,8 тыс. рублей;

2026 год – 3910,3 тыс. рублей;*

2027 год – 3910,3 тыс. рублей;*

- за счет прочих безвозмездных поступлений – 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 75,0 тыс. рублей;

2020 год – 75,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2026- 2027 годах носит прогнозный характер»;
в тексте муниципальной программы:
Таблицу 1 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2017 отчет
	2018 оценка
	Плановый период (прогноз)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Цель. Повышение эффективности муниципальной политики в сферах культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, создание благоприятных условий для их устойчивого развития

	Задача 1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры; организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек сельского поселения; сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельского поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории сельского поселения; создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в сельском поселении

	1.
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий, проводимых КДЦ
	%
	6,6
	6,7
	6,8
	7,0
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,2
	7,2
	7,2

	2
	Увеличение численности населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях
	%
	1,5
	1,5
	1,5
	2
	2
	2
	2
	2,1
	2,1
	2,2
	2,2

	3
	Увеличение численности участников клубных формирований
	%
	1,5
	1,5
	1,5
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3

	4
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей Кинель-Черкасского района
	%
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	11
	11

	Задача 2. Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения

	2.1
	Увеличение числа физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, проводимых на территории сельского поселения
	единиц
	5
	5
	7
	7
	7
	8
	8
	8
	9
	9
	9

	Задача 3. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении

	3.1
	Увеличение числа мероприятий для подростков и молодежи
	единиц
	5
	5
	6
	6
	6
	7
	7
	7
	8
	8
	8

	Задача 4. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	4.1
	Количество инициативных проектов, находящихся на стадии реализации
	единиц

абзац 6 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 37 493,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 3828,2 тыс. рублей;

2020 год – 4148,0 тыс. рублей;

2021 год – 3940,1 тыс. рублей;

2022 год – 4481,0 тыс. рублей;

2023 год – 5642,6 тыс. рублей;

2024 год – 3722,8 тыс. рублей;

2025 год – 3910,3 тыс. рублей;

2026 год – 3910,3 тыс. рублей*;

2027 год – 3910,3 тыс. рублей*.

Из них:

- за счет средств областного бюджета всего 2525,0 тыс. рублей, в том числе  формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 2525,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2525,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 2525,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района – 20 692,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 390,4 тыс. рублей;

2020 год – 2978,8 тыс. рублей;

2021 год – 2902,1 тыс. рублей;

2022 год – 3652,0 тыс. рублей;

2023 год – 4726,3 тыс. рублей;

2024 год – 2982,5 тыс. рублей;

2025 год – 3060,5 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей,

- за счет средств бюджета поселения – 14 126,0 тыс. рублей, по годам:

2019 год – 837,8 тыс. рублей;

2020 год – 1094,2 тыс. рублей;

2021 год – 1038,0 тыс. рублей;

2022 год – 829,0 тыс. рублей;

2023 год – 916,3 тыс. рублей;

2024 год – 740,3 тыс. рублей;

2025 год – 849,8 тыс. рублей;

2026 год – 3910,3 тыс. рублей;*

2027 год – 3910,3 тыс. рублей;*

- за счет прочих безвозмездных поступлений – 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 75,0 тыс. рублей;

2020 год – 75,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2026- 2027 годах носит прогнозный характер»;
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ерзовские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ерзовка                                              С.В.Льготин
Приложение к постановлению Администрации

поселения Ерзовка от 05.06.2023 года № 43
Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель. Повышение эффективности муниципальной политики в сферах культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, создание благоприятных условий для их устойчивого развития

	Задача 1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры; организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек сельского поселения; сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельского поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории сельского поселения; создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в сельском поселении

	1.1
	1. Финансовое обеспечение деятельности культурно-досугового центра
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2019-2027
	Субсидии бюджетным учреждениям
	2525,0

2525,0

390,4

837,8

75,0
	-

2978,8

1094,2

75,0
	-

2902,1

1038,0
-
	-

3652,0

829,0
-
	-

4726,3
916,3
-
	-

2982,5
740,3
-
	-
3060,5
849,8
-
	-
-
3910,3
-
	-
-
3910,3
-
	2525,0

2525,0

20692,6
14126,0
150,0
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета района

Средства из бюджета поселения

Средства прочих

безвозмездных поступлений
	обеспечение доступа жителям сельского поселения к культурным ценностям и активному участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения, повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых в области культуры

	1.2
	5.Капитальный ремонт культурно-досугового учреждения
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2024

	обеспечение доступа жителям сельского поселения к культурным ценностям и активному участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения, повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых в области культуры

	Задача 2. Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения

	2.1
	2.Развитие физической культуры и спорта
	Администрация сельского поселения Ерзовка

	обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, эффективное использование возможностей физической культуры и спорта во всестороннем физическом и духовном развитии личности, укреплении здоровья, профилактике заболеваний, формировании здорового образа жизни жителей сельского поселения

	2.2
	4.Приобретение и установка уличных спортивных тренажеров в с.Ерзовка
	Администрация сельского поселения Ерзовка

	обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, эффективное использование возможностей физической культуры и спорта во всестороннем физическом и духовном развитии личности, укреплении здоровья, профилактике заболеваний, формировании здорового образа жизни жителей сельского поселения

	Задача 3. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении

	3.1
	3.Проведение мероприятий в области молодежной политики
	Администрация сельского поселения Ерзовка

	организация досуга детей, подростков и молодежи, создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи сельского поселения

	Задача 4. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	4.1
	6.Инициативный проект «Установка спортивного комплекса на территории вновь созданного парка в с.Полудни»

	Администрация сельского поселения Ерзовка

	Реализация инициативных проектов

	ИТОГО

	3828,2
	4148,0
	3940,1
	4481,0
	5642,6
	3722,8
	3910,3
	3910,3
	3910,3
	37 493,6